
Delibera della Giunta  Comunale n.  3   del  15.01.2007 
 
     
OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALL’ INSTALLAZIONE DI IMPIANTO 
                     ANTINTRUSIONE         DA        PARTE         DELL’ISTITUTO 
                     COMPRENSIVO          STATALE    “A. CAFFARO”   PRESSO 
                     EDIFICIO SCOLASTICO COMUNALE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
       PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica, ha espresso parere favorevole; 
 
SENTITA la relazione del ..Vicesindaco Sig. MARCELLO Giacomo; 
 
VISTA la  nota dell’Istituto Comprensivo Statale “A. CAFFARO” Prot. n. 6447/XI in 

data 28.12.2006, pervenuta al protocollo comunale n. 26 del 02/01/2007, con cui viene data 
comunicazione al Comune della necessità di procedere direttamente all’installazione di un 
impianto anti intrusione presso l’edificio scolastico comunale adibito a scuola media 
statale del capoluogo; 
 
 RITENUTO di procedere ad Autorizzare l’esecuzione dei lavori e delle 
somministrazioni occorrenti per l’installazione delle apparecchiature presso l’edificio in 
questione e di proprietà comunale, a condizione che: 
- venga garantita la possibilità di ingresso nella struttura da parte del personale 

comunale per ogni esigenza che si ponga in essere in conseguenza di interventi a 
carattere manutentivo della struttura in orario di chiusura ed impianto antintrusione 
attivato; 

- l’impianto venga realizzato a regola di arte, senza interferire sull’impianto elettrico 
della struttura; 

- vengano prodotte al Comune proprietario della struttura le certificazioni di legge 
relative a tale impianto e necessarie ai sensi della Legge n. 46/90 e smi. 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nelle forme e modi di legge 
  

DELIBERA 
 

1) DI AUTORIZZARE l’Istituto Comprensivo Statale “A.CAFFARO” all’esecuzione dei 
lavori e delle somministrazioni occorrenti per l’installazione di un impianto anti intrusione 
presso l’edificio adibito a scuola Media Statale del capoluogo e di proprietà comunale, a 
condizione che: 
- venga garantita la possibilità di ingresso nella struttura da parte del personale 

comunale per ogni esigenza che si ponga in essere in conseguenza di interventi a 
carattere manutentivo della struttura in orario di chiusura ed impianto antintrusione 
attivato; 

- l’impianto venga realizzato a regola di arte, senza interferire 
sull’impianto elettrico della struttura; 
- vengano prodotte al Comune proprietario della struttura le 
certificazioni di legge relative a tale impianto e necessarie ai sensi della 
Legge n. 46/90 e smi. 

 
 
Inoltre 
Considerata l'urgenza, con successiva unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 
Comma 4 del T.U. 267/2000 

 
******* 

TF/.cl 
 
 
 
 

 


